TECHNOLOGIES
DEDICATED TO MACHINING
Other applications fi elds
⇩
S
h
r
in

Start.2 Fi-5A Fi-5B FG500.1150
Supports cônes
Pour cône HSK25 FP100.1025 o o o o
Pour cône HSK32 FP100.1032 o o o o
Pour cône HSK40 FP100.1040 o o o o
Pour cône HSK50 FP100.1050 o o o o
Pour cône HSK63 FP100.1063 o o o o
Pour cône HSK80 FP100.1080 o o o o
Pour cône HSK100 FP100.1100 o o o o
Pour cône ISO / BT30 FP100.2030 o o o o
Pour cône ISO / BT40 FP100.2040 o o o o
Pour cône ISO / BT45 FP100.2045 o o o o
Pour cône ISO / BT50 FP100.2050 o o o o
Bague de butée d’inducteur standard
Ø 2 à Ø 5 FE100.020.050 o n n
Ø 6 à Ø 12 FE100.060.120 n n n
Ø 14 à Ø 20 FE100.140.200 n n n
Ø 25 & 32 FE100.250.320 o n n
Ø 40 FE100.400.400 o o o
Bague de butée d’inducteur fendue
Ø 2 à Ø 5 FE200.020.050 o o o
Ø 6 à Ø 12 FE200.060.120 o o o
Ø 14 à Ø 20 FE200.140.200 o o o
Ø 25 & 32 FE200.250.320 o o o
Ø 40 FE200.400.400 o o o
Refroidissement intégré
Deuxième poste FG150.0100 o n
Butées de refroidissement
Ø 2 à Ø 5 FR500.050 n x1 n x2 o
Ø 6 à Ø 12 FR500.120 n x1 n x2 n x1
Ø 14 à Ø 20 FR500.200 n x1 n x2 n x1
Ø 25 & 32 FR500.320 n x1 n x2 o
Ø 40 FR500.400 o o o
Frettage des outils dans les réductions
Appareil standard FL100.0800 o o o
Accessoires divers
Rack outils FT150.0100 o o

Module de préréglage par butée arrière
(Accessoires : nous consulter)
FJ100.0100 o
Module de préréglage + 3 tiges + règle
+ indicateur + jeu de guides et support
FJ150.0100 o o
Accessoires pour module de préréglage FJ150.0100
Jeu de guides outils Ø 6, 8, 10, 12, 16, 20 FJ150.9050 n
Support guides préréglage FJ150.8000 n
Adaptateur pour préréglage ISO / BT30 FJ150.2030 o
Adaptateur pour préréglage ISO / BT40 FJ150.2040 o
Adaptateur pour préréglage ISO / BT45 FJ150.2045 o
Adaptateur pour préréglage ISO / BT50 FJ150.2050 o
Guide outil Ø 6 FJ150.6060 §
Guide outil Ø 8 FJ150.6080 §
Guide outil Ø 10 FJ150.6100 §
Guide outil Ø 12 FJ150.6120 §
Guide outil Ø 14 FJ150.6140 o
Guide outil Ø 16 FJ150.6160 §
Guide outil Ø 18 FJ150.6180 o
Guide outil Ø 20 FJ150.6200 §
Guide outil Ø 25 FJ150.6250 o
Guide outil Ø 32 FJ150.6320 o
Tige «compact» FT500.010 §
Tige «standard» & «mouliste» FT500.020 §
Tige «longueur 160» FT500.030 §
Règle capacitive 300 mm FJ150.9990 §

50 50 30 20
63 63 38 25
80 80 48 32
Utilisé par les centres d’usinage à très grande vitesse.
Collerette en V adaptée au changement automatique sur machine UGV.
Avec perçage radial du cône et sans encoche d’entraînement ou
d’indexage.
Arrosage par le centre.
D
2
D
1
l1
TUBE D’ARROSAGE CLÉ
HSK Code Code
32 TU893.032 CL893.032
40 TU893.040 CL893.040
50 TU893.050 CL893.050
63 TU893.063 CL893.063
100 TU893.100 CL893.100
TUBES D’ARROSAGE & CLÉS POUR HSK-A & HSK-E
TU893 / CL893
9
H
S
K
MANDRINS À FRETTER
HSK D d2 d3 A Code
40A 6 20 27 80 HA010.040.06.080
40A 8 20 27 80 HA010.040.08.080
40A 10 24 32 80 HA010.040.10.080
40A 12 24 32 90 HA010.040.12.090
40A 14 27 34 90 HA010.040.14.090
40A 16 27 34 90 HA010.040.16.090
50A 6 20 27 80 HA010.050.06.080
50A 8 20 27 80 HA010.050.08.080
50A 10 24 32 85 HA010.050.10.085
50A 12 24 32 90 HA010.050.12.090
50A 14 27 34 90 HA010.050.14.090
50A 16 27 34 90 HA010.050.16.090
63A 6 20 27 80 HA010.063.06.080
63A 6 20 27 120 HA010.063.06.120
63A 6 20 27 160 HA010.063.06.160
63A 8 20 27 80 HA010.063.08.080
63A 8 20 27 120 HA010.063.08.120
63A 8 20 27 160 HA010.063.08.160
63A 10 24 32 85 HA010.063.10.085
63A 10 24 32 120 HA010.063.10.120
63A 10 24 32 160 HA010.063.10.160
63A 12 24 32 90 HA010.063.12.090
63A 12 24 32 120 HA010.063.12.120
63A 12 24 32 160 HA010.063.12.160
HSK D d2 d3 A Code
63A 14 27 34 90 HA010.063.14.090
63A 14 27 34 120 HA010.063.14.120
63A 14 27 34 160 HA010.063.14.160
63A 16 27 34 95 HA010.063.16.095
63A 16 27 34 120 HA010.063.16.120
63A 16 27 34 160 HA010.063.16.160
63A 18 33 42 95 HA010.063.18.095
63A 18 33 42 160 HA010.063.18.160
63A 20 33 42 100 HA010.063.20.100
63A 20 33 42 160 HA010.063.20.160
63A 25 44 52,6 115 HA010.063.25.115
63A 25 44 52,6 160 HA010.063.25.160
63A 32 44 52,6 120 HA010.063.32.120
100A 6 20 27 85 HA010.100.06.085
100A 8 20 27 85 HA010.100.08.085
100A 10 24 32 90 HA010.100.10.090
100A 12 24 32 95 HA010.100.12.095
100A 14 27 34 95 HA010.100.14.095
100A 16 27 34 100 HA010.100.16.100
100A 18 33 42 100 HA010.100.18.100
100A 20 33 42 105 HA010.100.20.105
100A 25 44 53 115 HA010.100.25.115
100A 32 44 53 120 HA010.100.32.120
HA010
d3
A
4.5°

8 VI011.060.100.015 16 - 18 VI011.120.100.018
10 VI011.080.100.015 20 à 32 VI011.160.100.020
Équilibrage plus fi n sur demande
10
NORME : DIN 69893 HSK-A / DIN 69882-8.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône HSK à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <3g.mm (HSK63).
ARROSAGE : Par la face.
UTILISATION : Compatible avec les queues d’outils en acier, en HSS ou en CARBURE,
 en tolérance h6.
 Livré avec vis de butée VI011.
ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les réductions à fretter RE010.
 Tube d’arrosage TU893.
HSK D d2 d3 A Code
63A 6 20 27 80 HA015.063.06.080
63A 6 20 27 160 HA015.063.06.160
63A 8 20 27 80 HA015.063.08.080
63A 8 20 27 160 HA015.063.08.160
63A 10 24 32 85 HA015.063.10.085
63A 10 24 32 160 HA015.063.10.160
63A 12 24 32 90 HA015.063.12.090
63A 12 24 32 160 HA015.063.12.160
63A 16 27 34 95 HA015.063.16.095
63A 16 27 34 160 HA015.063.16.160
63A 20 33 42 100 HA015.063.20.100
63A 20 33 42 160 HA015.063.20.160
Valeurs de couples transmissibles (Nm) :
D Couple mini Couple Maxi
6 8 45
8 20 75

 Possibilité d’utiliser les allonges à fretter AL010.
 Tube d’arrosage TU893.
MANDRINS À FRETTER
Valeurs de couples transmissibles (Nm) :
D Couple mini Couple Maxi
3 1,5 10
4 3 15
5 3,5 20
6 8 45
8 20 75
10 35 115
12 60 190
14 85 230
16 110 260
HSK D d2 d3 A Code
32E 3 9 - 70 HE010.032.03.070
32E 4 10 - 70 HE010.032.04.070
32E 5 11 - 70 HE010.032.05.070
32E 6 20 27 70 HE010.032.06.070
32E 8 20 27 70 HE010.032.08.070
32E 10 24 32 75 HE010.032.10.075
40E 6 20 27 80 HE010.040.06.080
40E 8 20 27 80 HE010.040.08.080
40E 10 24 32 80 HE010.040.10.080
40E 12 24 32 90 HE010.040.12.090
40E 14 27 34 90 HE010.040.14.090
40E 16 27 34 90 HE010.040.16.090
50E 6 20 27 80 HE010.050.06.080
50E 8 20 27 80 HE010.050.08.080
50E 10 24 32 85 HE010.050.10.085
50E 12 24 32 90 HE010.050.12.090
50E 14 27 34 90 HE010.050.14.090
50E 16 27 34 90 HE010.050.16.090
VIS DE BUTÉE VIS DE BUTÉE
D Code D Code
6 VI011.050.080.010 12 VI011.100.100.015
8 VI011.060.100.015 16 VI011.120.100.018
10 VI011.080.100.015
Équilibrage plus fi n sur demande
12
H
S
K
<3g.mm
< 3µm
4.5°
d2D
A
d3
HSK D d2 d3 A Code
63F 3 9 16 80 HF010.063.03.080
63F 4 10 17 80 HF010.063.04.080
63F 5 11 18 80 HF010.063.05.080
63F 6 20 27 80 HF010.063.06.080
63F 8 20 27 80 HF010.063.08.080
63F 10 24 32 85 HF010.063.10.085
63F 12 24 32 90 HF010.063.12.090
63F 16 27 34 95 HF010.063.16.095
63F 20 33 42 100 HF010.063.20.100
HF010
MANDRINS À FRETTER
NORME : DIN 69893 HSK-F.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.

6 VI011.050.080.010 12 VI011.100.100.015
8 VI011.060.100.015 16 VI011.120.100.018
10 VI011.080.100.015 20 VI011.160.100.020
Équilibrage plus fi n sur demande
13
H
S
K
< 3µm
<3g.mm
D
A
d2
4.5°
HSK D d2 A Code
63A 6 20 65 HA018.063.06.065
63A 8 20 65 HA018.063.08.065
63A 10 24 65 HA018.063.10.065
63A 12 27 75 HA018.063.12.075
63A 14 33 75 HA018.063.14.075
63A 16 33 75 HA018.063.16.075
63A 18 44 75 HA018.063.18.075
63A 20 44 75 HA018.063.20.075
63A 25 46 85 HA018.063.25.085
63A 32 47 85 HA018.063.32.085
Utilisable avec inducteur Ø 64 minimum.
HA018
MANDRINS À FRETTER «COMPACT»
NORME : DIN 69893 HSK-A.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône HSK à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <3g.mm.
ARROSAGE : Par le centre.
CARACTÉRISTIQUES : Parois renforcées pour une meilleure rigidité.
UTILISATION : Pour travaux d’ébauche.
 Compatible avec les queues d’outils en acier, en HSS ou en CARBURE,
 en tolérance h6.
ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les réductions à fretter RE010 ou RE011.
 Possibilité d’utiliser les allonges à fretter AL010.
 Tube d’arrosage TU893.
Équilibrage plus fi n sur demande
14
H
S
K
HA028
MANDRINS À FRETTER «POUR MOULISTES»
HSK D d2 d3 A Code
63A 3 9 16 80 HA028.063.03.080
63A 3 9 22 160 HA028.063.03.160
63A 4 10 17 80 HA028.063.04.080
63A 4 10 22 160 HA028.063.04.160
63A 5 11 18 80 HA028.063.05.080
63A 5 11 22 160 HA028.063.05.160
63A 6 12 19 80 HA028.063.06.080
63A 6 12 27 160 HA028.063.06.160
63A 8 16 23 80 HA028.063.08.080
63A 8 16 27 160 HA028.063.08.160
63A 10 16 23 85 HA028.063.10.085
63A 10 16 32 160 HA028.063.10.160
63A 12 18 26 90 HA028.063.12.090
63A 12 18 32 160 HA028.063.12.160
63A 16 24 33 95 HA028.063.16.095
63A 16 24 34 160 HA028.063.16.160
100A 6 12 19 85 HA028.100.06.085
100A 8 14 22 85 HA028.100.08.085
100A 10 16 23 90 HA028.100.10.090
100A 12 18 26 95 HA028.100.12.095
100A 16 24 33 100 HA028.100.16.100
< 3µm
A
d2 d3
4,5°

ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les réductions à fretter RE010 ou RE011.
 Tube d’arrosage TU893.
VIS DE BUTÉE VIS DE BUTÉE
D Code D Code
6 VI011.050.080.010 12 VI011.100.100.015
8 VI011.060.100.015 16 VI011.120.100.018
10 VI011.080.100.015
Équilibrage plus fi n sur demande
15
H
S
K
HE028
MANDRINS À FRETTER «POUR MOULISTES»
HSK D d2 d3 A Code
50E 3 9 22 160 HE028.050.03.160
50E 4 10 22 160 HE028.050.04.160
50E 5 11 22 160 HE028.050.05.160
50E 6 12 27 160 HE028.050.06.160
50E 8 16 27 160 HE028.050.08.160
50E 10 16 32 160 HE028.050.10.160
50E 12 18 32 160 HE028.050.12.160
50E 16 24 34 160 HE028.050.16.160
< 3µm
��������
A
d2 d3

4.5°
A
NORME : DIN 69871 AD/B.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône ISO à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm (ISO40) - <10g.mm (ISO50).
ARROSAGE : Par le centre ou la collerette.
UTILISATION : Compatible avec les queues d’outils en acier, en HSS ou en CARBURE, en
 tolérance h6.
 Livré avec vis de butée VI011.
RECHANGES : Vis d’obturation VI005.
ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les réductions à fretter RE010 ou RE011.
 Possibilité d’utiliser les allonges à fretter AL010.
 Embout de préhension pour cônes ISO.
ISO D d2 d3 A Code
40 6 20 27 80 IS010.40.06.080
40 6 20 27 120 IS010.40.06.120
40 6 20 27 160 IS010.40.06.160
40 8 20 27 80 IS010.40.08.080
40 8 20 27 120 IS040.40.08.120
40 8 20 27 160 IS010.40.08.160
40 10 24 32 80 IS010.40.10.080
40 10 24 32 120 IS010.40.10.120
40 10 24 32 160 IS010.40.10.160
40 12 24 32 80 IS010.40.12.080
40 12 24 32 120 IS010.40.12.120
40 12 24 32 160 IS010.40.12.160
40 14 27 34 80 IS010.40.14.080
40 14 27 34 120 IS010.40.14.120
ISO D d2 d3 A Code
40 14 27 34 160 IS010.40.14.160
40 16 27 34 80 IS010.40.16.080
40 16 27 34 120 IS010.40.16.120
40 16 27 34 160 IS010.40.16.160
40 18 33 42 80 IS010.40.18.080
40 18 33 42 120 IS010.40.18.120
40 18 33 42 160 IS010.40.18.160
40 20 33 42 80 IS010.40.20.080
40 20 33 42 120 IS010.40.20.120
40 20 33 42 160 IS010.40.20.160
40 25 44 53 100 IS010.40.25.100
40 25 44 53 160 IS010.40.25.160
40 32 44 53 100 IS010.40.32.100
Valeurs de couples transmissibles (Nm) :
D Couple mini Couple Maxi
6 8 45
8 20 75

A
< 3µm
NORME : DIN 69871 AD/B.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône ISO à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm (ISO40) - <10g.mm (ISO50).
ARROSAGE : Par le centre ou la collerette.
UTILISATION : Compatible avec les queues d’outils en acier, en HSS ou en CARBURE, en
 tolérance h6.
 Livré avec vis de butée VI011.
RECHANGES : Vis d’obturation VI005.
ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les réductions à fretter RE010 ou RE011.
 Possibilité d’utiliser les allonges à fretter AL010.
 Embout de préhension pour cônes ISO.
ISO D d2 d3 A Code
50 6 20 27 80 IS010.50.06.080
50 6 20 27 160 IS010.50.06.160
50 8 20 27 80 IS010.50.08.080
50 8 20 27 160 IS010.50.08.160
50 10 24 32 80 IS010.50.10.080
50 10 24 32 160 IS010.50.10.160
50 12 24 32 80 IS010.50.12.080
50 12 24 32 160 IS010.50.12.160
50 14 27 34 80 IS010.50.14.080
50 14 27 34 160 IS010.50.14.160
ISO D d2 d3 A Code
50 16 27 34 80 IS010.50.16.080
50 16 27 34 160 IS010.50.16.160
50 18 33 42 80 IS010.50.18.080
50 18 33 42 160 IS010.50.18.160
50 20 33 42 80 IS010.50.20.080
50 20 33 42 160 IS010.50.20.160
50 25 44 53 100 IS010.50.25.100
50 25 44 53 160 IS010.50.25.160
50 32 44 53 100 IS010.50.32.100
50 32 44 53 160 IS010.50.32.160
Valeurs de couples transmissibles (Nm) :
D Couple mini Couple Maxi
6 8 45
8 20 75

6 VI011.050.080.010 12 - 14 VI011.100.100.015
8 VI011.060.100.015 16 - 18 VI011.120.100.018
10 VI011.080.100.015 20 à 32 VI011.160.100.020
Équilibrage plus fi n sur demande
19
IS
O
IS015
MANDRINS À FRETTER - ARROSAGE FACE
������
< 3µm
d2 d3D
4.5°
A
ISO D d2 d3 A Code
40 6 20 27 80 IS015.40.06.080
40 6 20 27 160 IS015.40.06.160
40 8 20 27 80 IS015.40.08.080
40 8 20 27 160 IS015.40.08.160
40 10 24 32 80 IS015.40.10.080
40 10 24 32 160 IS015.40.10.160
40 12 24 32 90 IS015.40.12.090
40 12 24 32 160 IS015.40.12.160
40 16 27 34 90 IS015.40.16.090
40 16 27 34 160 IS015.40.16.160
40 20 33 42 90 IS015.40.20.090
40 20 33 42 160 IS015.40.20.160
NORME : DIN 69871 AD/B.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône ISO à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm.

6 VI011.050.080.010 12 VI011.100.100.015
8 VI011.060.100.015 16 VI011.120.100.018
10 VI011.080.100.015 20 VI011.160.100.020
Équilibrage plus fi n sur demande
20
IS
O
IS018
MANDRINS À FRETTER «COMPACT»
������
< 3µm
D d2
4.5°
A
ISO D d2 A Code
40 6 20 65 IS018.40.06.065
40 8 20 65 IS018.40.08.065
40 10 24 65 IS018.40.10.065
40 12 27 65 IS018.40.12.065
40 14 33 70 IS018.40.14.070
40 16 33 70 IS018.40.16.070
40 18 44 70 IS018.40.18.070
40 20 44 70 IS018.40.20.070
40 25 46 70 IS018.40.25.070
40 32 47 75 IS018.40.32.075
Utilisable avec inducteur Ø 64 minimum.
NORME : DIN 69871 AD/B.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône ISO à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm.
ARROSAGE : Par le centre (tous les D) ou la collerette (sauf D 25 et 32).
CARACTÉRISTIQUES : Parois renforcées pour une meilleure rigidité.
UTILISATION : Pour travaux d’ébauche.
 Compatible avec les queues d’outils en acier, en HSS ou en CARBURE, en tolérance h6.
RECHANGES : Vis d’obturation VI005.
ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les allonges à fretter AL010.
 Embout de préhension pour cônes ISO.
Équilibrage plus fi n sur demande
21
IS
O
IS028
MANDRINS À FRETTER «POUR MOULISTES»
< 3µm
d3D d2
4.5°
A
ISO D d2 d3 A Code
40 3 9 18 80 IS028.40.03.080
40 3 9 22 160 IS028.40.03.160
40 4 10 19 80 IS028.40.04.080
40 4 10 22 160 IS028.40.04.160
40 5 11 20 80 IS028.40.05.080
40 5 11 22 160 IS028.40.05.160
40 6 12 21 80 IS028.40.06.080
40 6 12 27 160 IS028.40.06.160
40 8 16 25 80 IS028.40.08.080
40 8 16 27 160 IS028.40.08.160
40 10 16 25 80 IS028.40.10.080
40 10 16 32 160 IS028.40.10.160
40 12 18 27 80 IS028.40.12.080
40 12 18 32 160 IS028.40.12.160
40 16 24 33 80 IS028.40.16.080
40 16 24 34 160 IS028.40.16.160
50 3 9 18 80 IS028.50.03.080
50 3 9 22 160 IS028.50.03.160
50 4 10 19 80 IS028.50.04.080
50 4 10 22 160 IS028.50.04.160
50 5 11 20 80 IS028.50.05.080
50 5 11 22 160 IS028.50.05.160
50 6 12 21 80 IS028.50.06.080
50 6 12 27 160 IS028.50.06.160
50 8 16 25 80 IS028.50.08.080
50 8 16 27 160 IS028.50.08.160
50 10 16 25 80 IS028.50.10.080
50 10 16 32 160 IS028.50.10.160
50 12 18 27 80 IS028.50.12.080
50 12 18 32 160 IS028.50.12.160
50 16 24 33 80 IS028.50.16.080
50 16 24 34 160 IS028.50.16.160
NORME : DIN 69871 AD/B.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône ISO à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm (ISO40) - <10g.mm (ISO50).

MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône BT à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm (BT40) - <10g.mm (BT50).
ARROSAGE : Par le centre ou la collerette.
UTILISATION : Compatible avec les queues d’outils en acier, en HSS ou en CARBURE, en
 tolérance h6.
 Livré avec vis de butée VI011.
RECHANGES : Vis d’obturation VI005.
ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les réductions à fretter RE010 ou RE011.
 Possibilité d’utiliser les allonges à fretter AL010.
 Embout de préhension pour cônes BT.
D d2 d3
A
4.5°
BT D d2 d3 A Code
40 6 20 27 90 BT010.40.06.090
40 6 20 27 120 BT010.40.06.120
40 6 20 27 160 BT010.40.06.160
40 8 20 27 90 BT010.40.08.090
40 8 20 27 120 BT010.40.08.120
40 8 20 27 160 BT010.40.08.160
40 10 24 32 90 BT010.40.10.090
40 10 24 32 120 BT010.40.10.120
40 10 24 32 160 BT010.40.10.160
40 12 24 32 90 BT010.40.12.090
40 12 24 32 120 BT010.40.12.120
40 12 24 32 160 BT010.40.12.160
40 14 27 34 90 BT010.40.14.090
40 14 27 34 120 BT010.40.14.120
BT D d2 d3 A Code
40 14 27 34 160 BT010.40.14.160
40 16 27 34 90 BT010.40.16.090
40 16 27 34 120 BT010.40.16.120
40 16 27 34 160 BT010.40.16.160
40 18 33 42 90 BT010.40.18.090
40 18 33 42 120 BT010.40.18.120
40 18 33 42 160 BT010.40.18.160
40 20 33 42 90 BT010.40.20.090
40 20 33 42 120 BT010.40.20.120
40 20 33 42 160 BT010.40.20.160
40 25 44 53 100 BT010.40.25.100
40 25 44 53 160 BT010.40.25.160
40 32 44 53 100 BT010.40.32.100
Valeurs de couples transmissibles (Nm) :
D Couple mini Couple Maxi
6 8 45
8 20 75

MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône BT à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm (BT40) - <10g.mm (BT50).
CARACTÉRISTIQUES : Tolérance de l’alésage : ± 1,5 µm.
UTILISATION : Compatible avec les queues d’outils en acier, en HSS ou en CARBURE, en
 tolérance h6.
 Livré avec vis de butée VI011.
RECHANGES : Vis d’obturation VI005.
ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les réductions à fretter RE010 ou RE011.
 Possibilité d’utiliser les allonges à fretter AL010.
 Embout de préhension pour cônes BT.
D d2 d3
A
4.5°
BT D d2 d3 A Code
50 6 20 27 100 BT010.50.06.100
50 6 20 27 160 BT010.50.06.160
50 8 20 27 100 BT010.50.08.100
50 8 20 27 160 BT010.50.08.160
50 10 24 32 100 BT010.50.10.100
50 10 24 32 160 BT010.50.10.160
50 12 24 32 100 BT010.50.12.100
50 12 24 32 160 BT010.50.12.160
50 14 27 34 100 BT010.50.14.100
50 14 27 34 160 BT010.50.14.160
BT D d2 d3 A Code
50 16 27 34 100 BT010.50.16.100
50 16 27 34 160 BT010.50.16.160
50 18 33 42 100 BT010.50.18.100
50 18 33 42 160 BT010.50.18.160
50 20 33 42 100 BT010.50.20.100
50 20 33 42 160 BT010.50.20.160
50 25 44 53 100 BT010.50.25.100
50 25 44 53 160 BT010.50.25.160
50 32 44 53 100 BT010.50.32.100
50 32 44 53 160 BT010.50.32.160
< 3µm
Valeurs de couples transmissibles (Nm) :
D Couple mini Couple Maxi
6 8 45

VIS DE BUTÉE VIS DE BUTÉE
D Code D Code
6 VI011.050.080.010 12 - 14 VI011.100.100.015
8 VI011.060.100.015 16 - 18 VI011.120.100.018
10 VI011.080.100.015 20 à 32 VI011.160.100.020
Équilibrage plus fi n sur demande
25
B
T
BT015
MANDRINS À FRETTER - ARROSAGE FACE
D d2 d3
A
4.5°
BT D d2 d3 A Code
40 6 20 27 90 BT015.40.06.090
40 6 20 27 160 BT015.40.06.160
40 8 20 27 90 BT015.40.08.090
40 8 20 27 160 BT015.40.08.160
40 10 24 32 90 BT015.40.10.090
40 10 24 32 160 BT015.40.10.160
40 12 24 32 90 BT015.40.12.090
40 12 24 32 160 BT015.40.12.160
40 16 27 34 100 BT015.40.16.100
40 16 27 34 160 BT015.40.16.160
40 20 33 42 100 BT015.40.20.100
40 20 33 42 160 BT015.40.20.160
NORME : JIS B 6339 AD/B.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône BT à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm.

CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône BT à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm.
ARROSAGE : Par le centre (tous les D) ou la collerette (sauf D 25 et 32).
CARACTÉRISTIQUES : Parois renforcées pour une meilleure rigidité.
UTILISATION : Pour travaux d’ébauche.
 Compatible avec les queues d’outils en acier, en HSS ou en CARBURE, en tolérance h6.
RECHANGES : Vis d’obturation VI005.
ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les allonges à fretter AL010.
 Embout de préhension pour cônes BT.
< 3µm
D
4.5°
d2
A
BT D d2 A Code
40 6 20 65 BT018.40.06.065
40 8 20 65 BT018.40.08.065
40 10 24 65 BT018.40.10.065
40 12 27 65 BT018.40.12.065
40 14 33 70 BT018.40.14.070
40 16 33 70 BT018.40.16.070
40 18 44 70 BT018.40.18.070
40 20 44 70 BT018.40.20.070
40 25 46 70 BT018.40.25.070
40 32 47 75 BT018.40.32.075
Utilisable avec inducteur Ø 64 minimum.
������
Équilibrage plus fi n sur demande
27
BT028
MANDRINS À FRETTER «POUR MOULISTES»
NORME : JIS B 6339 AD/B.
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 3 µm entre la sortie de l’outil  et le cône BT à 3xD de l’outil.
ÉQUILIBRAGE : <5g.mm (BT40) - <10g.mm (BT50).
ARROSAGE : Par le centre ou la collerette.
CARACTÉRISTIQUES : Mandrin à faible encombrement pour accès diffi cile.
 Possibilité de profi l extérieur sur demande (pente 3°, toile plus fi ne, etc. ...).
UTILISATION : Compatible avec les queues d’outils en acier, en HSS ou en CARBURE, en tolérance h6.
 Pour les Ø<6, nous conseillons d’utiliser les allonges AL010.
 Livré avec vis de butée VI011 (sauf D 3, 4 et 5).
RECHANGES : Vis d’obturation VI005.
ACCESSOIRES : Possibilité d’utiliser les réductions à fretter RE010 ou RE011.
 Embout de préhension pour cônes BT.
D
4.5°
d2 d3
A
BT D d2 d3 A Code
40 3 9 18 90 BT028.40.03.090
40 3 9 22 160 BT028.40.03.160
40 4 10 19 90 BT028.40.04.090
40 4 10 22 160 BT028.40.04.160
40 5 11 20 90 BT028.40.05.090
40 5 11 22 160 BT028.40.05.160
40 6 12 21 90 BT028.40.06.090
40 6 12 27 160 BT028.40.06.160
40 8 16 25 90 BT028.40.08.090
40 8 16 27 160 BT028.40.08.160
40 10 16 25 90 BT028.40.10.090
40 10 16 32 160 BT028.40.10.160
40 12 18 27 90 BT028.40.12.090
40 12 18 32 160 BT028.40.12.160
40 16 24 33 90 BT028.40.16.090
40 16 24 34 160 BT028.40.16.160
50 3 9 17 100 BT028.50.03.100
50 3 9 22 160 BT028.50.03.160
50 4 10 18 100 BT028.50.04.100
50 4 10 22 160 BT028.50.04.160
50 5 11 19 100 BT028.50.05.100
50 5 11 22 160 BT028.50.05.160
50 6 12 20 100 BT028.50.06.100
50 6 12 27 160 BT028.50.06.160
50 8 16 24 100 BT028.50.08.100
50 8 16 27 160 BT028.50.08.160
50 10 16 24 100 BT028.50.10.100
50 10 16 32 160 BT028.50.10.160
50 12 18 26 100 BT028.50.12.100
50 12 18 32 160 BT028.50.12.160
50 16 24 32 100 BT028.50.16.100
50 16 24 34 160 BT028.50.16.160
B
T
< 3µm
VIS DE BUTÉE VIS DE BUTÉE

N
G
E
S
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc.
CONCENTRICITÉ : 1 à 2 µm entre l’alésage et le diamètre extérieur.
ARROSAGE : Par le centre.
CARACTÉRISTIQUES : Tolérance h6 sur toute la longueur cylindrique de l’allonge.
UTILISATION : Faible encombrement pour usinage à accès diffi cile.
 Livré sans vis de butée pour optimiser la sortie d’outil.
< 2µm
L
d1 d2D
4.5°
d1 D d2 L Code
12 3 8 80 AL010.12.03.080
12 3 8 120 AL010.12.03.120
12 3 8 160 AL010.12.03.160
12 4 8 80 AL010.12.04.080
12 4 8 120 AL010.12.04.120
12 4 8 160 AL010.12.04.160
16 3 8 80 AL010.16.03.080
16 3 8 120 AL010.16.03.120
16 3 8 160 AL010.16.03.160
16 4 8 80 AL010.16.04.080
16 4 8 120 AL010.16.04.120
16 4 8 160 AL010.16.04.160
16 5 9 80 AL010.16.05.080
16 5 9 120 AL010.16.05.120
16 5 9 160 AL010.16.05.160
16 6 12 80 AL010.16.06.080
16 6 12 120 AL010.16.06.120
16 6 12 160 AL010.16.06.160
d1 D d2 L Code
20 6 12 80 AL010.20.06.080
20 6 12 120 AL010.20.06.120
20 6 12 160 AL010.20.06.160
20 8 16 80 AL010.20.08.080
20 8 16 120 AL010.20.08.120
20 8 16 160 AL010.20.08.160
20 10 16 80 AL010.20.10.080
20 10 16 120 AL010.20.10.120
20 10 16 160 AL010.20.10.160
20 12 18 80 AL010.20.12.080
20 12 18 120 AL010.20.12.120
20 12 18 160 AL010.20.12.160
25 12 18 80 AL010.25.12.080
25 12 18 160 AL010.25.12.160
25 14 22 80 AL010.25.14.080
25 14 22 160 AL010.25.14.160
25 16 22 80 AL010.25.16.080
25 16 22 160 AL010.25.16.160
29
RÉDUCTIONS À FRETTER
R
É

S
RE010 / RE011
MATIÈRE : Z38CDV5 trempé 52HRc
CONCENTRICITÉ : 1 à 2 µm entre l’alésage et le dia.mètre extérieur.
ARROSAGE : RE010 : Par le centre.
 RE011 : Face.
CARACTÉRISTIQUES : Uniquement compatible avec le banc de frettage FOURNEL.
UTILISATION : Livré en coffret avec les mandrins ou à l’unité.
 Permet le frettage de plusieurs Ø avec le même mandrin de base
 Ø spécifi que sur demande.
 Conserve la longueur A du mandrin de base, après assemblage.
 Économique par rapport aux systèmes monoblocs.
 Économique en cas de casse d’outils.
< 2µm
d1 D L Code
10 2 42 RE010.10.02.042
10 3 42 RE010.10.03.042
12 3 47 RE010.12.03.047
12 4 47 RE010.12.04.047
12 5 47 RE010.12.05.047
12 6 47 RE010.12.06.047
16 6 50 RE010.16.06.050
16 8 50 RE010.16.08.050
16 10 50 RE010.16.10.050
20 10 50 RE010.20.10.050
20 12 50 RE010.20.12.050
20 14 50 RE010.20.14.050
12 3 47 RE011.12.03.047
12 4 47 RE011.12.04.047
12 5 47 RE011.12.05.047
12 6 47 RE011.12.06.047
L
d1
D
RE010 RE011